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AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD

Se pone en conocimiento de todos los contribuyentes que los padrones del im-
SXHVWR� VREUH� ELHQHV� LQPXHEOHV� �,%,�� GH� QDWXUDOH]D� XUEDQD� \� GH� QDWXUDOH]D� U~VWLFD��
DxR� ������ DSUREDGRV� SRU� UHVROXFLyQ� GH�$OFDOGtD� Q~P�� ����������� GH� ��� GH�PD\R� 
GH�������SHUPDQHFHUiQ�H[SXHVWRV�DO�S~EOLFR��D�HIHFWRV�GH�UHFODPDFLRQHV��HQ�ODV�R¿FL-
QDV�PXQLFLSDOHV�GXUDQWH�XQ�SHUtRGR�GH�TXLQFH�GtDV��FRQWDGRV�D�SDUWLU�GH�OD�SXEOLFDFLyQ�
del presente anuncio en el BOPZ.

&RQWUD� HO� DFWR� GH� DSUREDFLyQ� GHO� SDGUyQ� \� GH� ODV� OLTXLGDFLRQHV� LQFRUSRUDGDV�
al mismo podrá formularse recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
DFWR��HQ�HO�SOD]R�GH�XQ�PHV��D�FRQWDU�GHVGH�HO�GtD�VLJXLHQWH�DO�GHO�WpUPLQR�GH�OD�H[SR-
VLFLyQ�S~EOLFD��WDO�\�FRPR�HVWDEOHFH�HO�DUWtFXOR����GHO�5HDO�'HFUHWR�OHJLVODWLYR��������� 
GH���GH�PDU]R��SRU�HO�TXH�VH�DSUXHED�HO�WH[WR�UHIXQGLGR�GH�OD�/H\�5HJXODGRUD�GH�ODV 
Haciendas.

&RQWUD�VX�GHVHVWLPDFLyQ�H[SUHVD�R�SUHVXQWD�FDEH�UHFXUVR�FRQWHQFLRVR�DGPLQLV-
WUDWLYR�DQWH�ORV�-X]JDGRV�GH�HVH�RUGHQ�HQ�HO�SOD]R�GH�GRV�PHVHV�GHVGH�HO�GtD�VLJXLHQ-
WH�DO�GH�OD�QRWL¿FDFLyQ�GH�OD�UHVROXFLyQ�GHO�UHFXUVR�GH�UHSRVLFLyQ��VL�IXHVH�H[SUHVD��\��
VL�QR�OR�IXHUD��HQ�HO�SOD]R�GH�VHLV�PHVHV�GHVGH�HO�GtD�VLJXLHQWH�DO�GH�DTXHO�HQ�TXH�VH�
SURGX]FD�HO�DFWR�SUHVXQWR�

7RGR�HOOR�VLQ�SHUMXLFLR�GH�TXH�SXHGD�LQWHUSRQHUVH�FXDOTXLHU�RWUR�UHFXUVR�TXH�VH�
estime procedente.

$WHQGLHQGR� DO� FDOHQGDULR� ¿VFDO� GH� ����� DSUREDGR� SRU� GHFUHWR� GH� $OFDOGtD� 
Q~P�������������GH����GH�GLFLHPEUH�GH�������VH�FRPXQLFD�OD�DSHUWXUD�GHO�FREUR�GH�
ORV�UHFLERV�GHO�LPSXHVWR�VREUH�ELHQHV�LQPXHEOHV�GH�QDWXUDOH]D�XUEDQD��QR�GRPLFLOLD-
GRV�\�SULPHU�SDJR�GRPLFLOLDGRV��\�GHO�LPSXHVWR�VREUH�ELHQHV�LQPXHEOHV�GH�QDWXUDOH]D�
U~VWLFD��DxR�������HQ�SHUtRGR�YROXQWDULR�GHO�GtD���GH� MXQLR�DO� ��GH�DJRVWR�GH������
(ambos inclusive).

Los recibos del IBI urbana (domiciliados) se cargarán en cuenta de la siguiente 
PDQHUD��8Q�SULPHU�SDJR�FRUUHVSRQGLHQWH�DO�����GH�OD�FXRWD�HO���GH�MXQLR��HO�VHJXQGR�
SDJR�SRU�RWUR�����HO�GtD����GH�DJRVWR�\�HO�����UHVWDQWH�HO���GH�RFWXEUH�GH������

/RV�UHFLERV�GH�,%,�U~VWLFD��GRPLFLOLDGRV��VH�FDUJDUiQ�HQ�XQ�~QLFR�UHFLER�HO���GH�
MXQLR�GH������

/RV�UHFLERV�QR�GRPLFLOLDGRV�SRGUiQ�DERQDUVH�HQ�FXDOTXLHUD�GH�ODV�R¿FLQDV�TXH�
,EHUFDMD�SRVHH�SRU�WRGR�HO�WHUULWRULR�QDFLRQDO��SXGLHQGR�KDFHU�XVR�GH�OD�GRPLFLOLDFLyQ�
para años posteriores dando cuenta de forma presencial en el Departamento de Ren-
WDV��SULPHUD�SODQWD�GH�OD�&DVD�&RQVLVWRULDO���HQ�OD�2¿FLQD�GH�5HFDXGDFLyQ�0XQLFLSDO�
�VLWD�HQ�FDOOH�%RGHJXLOOD���D�WUDYpV�GH�OD�VHGH�HOHFWUyQLFD�GHO�$\XQWDPLHQWR�R�SRU�FR-
UUHR�HOHFWUyQLFR�

rentas@calatayud.es
(O�WUDQVFXUVR�GH�ORV�SOD]RV�FRQFHGLGRV�HQ�SHUtRGR�YROXQWDULR����GH�MXQLR�DO���GH�

DJRVWR��VLQ�KDEHU�UHDOL]DGR�HO�LQJUHVR��OOHYDUi�FRQVLJR�OD�H[SHGLFLyQ�GH�ORV�FRUUHVSRQ-
GLHQWHV� WtWXORV� HMHFXWLYRV�� LQLFLiQGRVH� D� FRQWLQXDFLyQ� HO� SURFHGLPLHQWR� GH� DSUHPLR��
exigiéndose en cada caso los recargos legalmente establecidos.

&DODWD\XG��D����GH�PD\R�GH�������²�(O�DOFDOGH��-RVp�0DQXHO�$UDQGD�/DVVD�


